

KH Holding, Aulum ApS

Hovedvejen 22, 7490 Aulum

CVR-nr. 28 49 35 68



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. februar 2017

Som dirigent:



Knud Vagner Hvam



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KH Holding, Aulum ApS
Adresse, postnr., by	Hovedvejen 22, 7490 Aulum
CVR-nr.	28 49 35 68
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Knud Vagner Hvam, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, Postboks 360, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har været biavl dvs. indsamling af råhonning til videre salg. Endvidere foretages formuepleje i form af investering i værdipapirer og udlejningsejendomme.

I regnskabsårets er aktiviteten med biavl afhændet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 1.728.835 kr. mod 248.557 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 16.251.518 kr.

Årets resultat er positiv påvirkning af afhændelsen af biavlsaktiviteten.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et positiv resultat for 2016/17

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	2.108.640	1.030.653
2	Personaleomkostninger	-276.848	-660.629
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-118.835	-134.530
	Resultat før finansielle poster	1.712.957	235.494
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	110.000	66.000
	Finansielle indtægter	368.172	224.153
	Finansielle omkostninger	-2.218	-218.904
	Resultat før skat	2.188.911	306.743
3	Skat af årets resultat	-460.076	-58.186
	Årets resultat	1.728.835	248.557
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	51.700	50.600
	Overført resultat	1.677.135	197.957
		1.728.835	248.557

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.731.965	4.791.784
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.576	129.592
		<u>4.802.541</u>	<u>4.921.376</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	760.000	760.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Andre tilgodehavender	2.900.000	0
		<u>3.670.000</u>	<u>770.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.472.541</u>	<u>5.691.376</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	500.000
	Stambesætning	0	800.000
		<u>0</u>	<u>1.300.000</u>
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	45.658
	Andre tilgodehavender	157.461	122.772
	Periodeafgrænsningsposter	1.908	12.192
		<u>159.369</u>	<u>180.622</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.167.301	5.866.128
		<u>6.167.301</u>	<u>5.866.128</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.159.392</u>	<u>1.931.353</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.486.062</u>	<u>9.278.103</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.958.603</u>	<u>14.969.479</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	15.949.818	14.272.683
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	Egenkapital i alt	<u>16.251.518</u>	<u>14.573.283</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	112.248	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>112.248</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.436	8.042
	Skyldig selskabsskat	311.415	182.955
	Anden gæld	255.986	205.199
		<u>594.837</u>	<u>396.196</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>594.837</u>	<u>396.196</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.958.603</u>	<u>14.969.479</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	250.000	14.272.683	50.600	14.573.283
Årets resultat	0	1.677.135	51.700	1.728.835
Udloddet udbytte	0	0	-50.600	-50.600
Egenkapital				
30. september 2016	<u>250.000</u>	<u>15.949.818</u>	<u>51.700</u>	<u>16.251.518</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KH Holding, Aulum ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.	2015/16		2014/15	
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	268.559		652.010	
Andre omkostninger til social sikring	8.289		8.619	
	<u>276.848</u>		<u>660.629</u>	
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	302.170		71.007	
Årets regulering af udskudt skat	157.906		-12.821	
	<u>460.076</u>		<u>58.186</u>	
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>	
Kostpris 1. oktober 2015	4.946.131	908.655	5.854.786	
Afgang i årets løb	0	-661.198	-661.198	
Kostpris 30. september 2016	<u>4.946.131</u>	<u>247.457</u>	<u>5.193.588</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	154.347	779.063	933.410	
Årets afskrivninger	59.819	59.016	118.835	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-661.198	-661.198	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>214.166</u>	<u>176.881</u>	<u>391.047</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>4.731.965</u>	<u>70.576</u>	<u>4.802.541</u>	
5 Finansielle anlægsaktiver				
kr.	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Andre tilgodehavender</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. oktober 2015	760.000	10.000	0	770.000
Tilgang i årets løb	0	0	2.900.000	2.900.000
Kostpris 30. september 2016	<u>760.000</u>	<u>10.000</u>	<u>2.900.000</u>	<u>3.670.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>760.000</u>	<u>10.000</u>	<u>2.900.000</u>	<u>3.670.000</u>
kr.		<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	
Associerede virksomheder				
Aulumgård A/S		Aulum	22,00 %	

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2016.